
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
_________________________________________________________________ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                      

 
        От   18.11.  2021 г.                                                        №  56 
 
 

 
О внесении изменений в  муниципальную программу «Информационное 

общество в Верхнесолоновском сельском поселении Суровикинского 
муниципального района  Волгоградской области  на 2019 – 2021 годы» 

 
 
    В соответствии с уставом Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского муниципального района Волгоградской области, администрация 
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района 
Волгоградской области постановляет: 
 
 
1. В муниципальную программу «Информационное общество в 
Верхнесолоновском сельском поселении Суровикинского муниципального района  
Волгоградской области  на 2019 – 2021 годы», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесолоновского сельского поселения от 29.01.2019 № 8 «Об 
утверждении муниципальной программы «Информационное общество в 
Верхнесолоновском сельском поселении Суровикинского муниципального района  
Волгоградской области  на 2019 – 2021 годы» (в редакции от 11.11.2019 № 56, от 
20.12. 2020 № 72), внести следующие изменения: 
 
1.1. Наименование  муниципальной программы «Информационное общество в 
Верхнесолоновском сельском поселении Суровикинского муниципального района  
Волгоградской области  на 2019 – 2021 годы», изложить в следующей редакции: 
 «Информационное общество в Верхнесолоновском сельском поселении 
Суровикинского муниципального района  Волгоградской области  на 2022-2024 
годы». 
1.2. Таблицу Раздела 5 муниципальной программы, изложить в новой  редакции 
согласно приложению. 
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
 
Глава Верхнесолоновского 
сельского поселения  
Суровикинского муниципального района  
Волгоградской области                                                      В.В. Иванцов 

 
 

 
 
 
 



 



Приложение 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Источники 
финансирован

ия  
 

Объем финансирования тыс. руб. 
                                                
Сроки проведения 
мероприятия, годы 

всего 2022 2023 2024  

1 Приобретение оргтехники, отвечающей 
современным требованиям 

Местный 
бюджет 

50 10 20 20 2022-2024 

2 Техническое обслуживание 
компьютерной, офисной техники и 
вычислительных сетей 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0 2022-2024 

3 Обновление справочно-информационных 
баз данных 

Местный 
бюджет 

0 0 0 0             2022-2024 

4 Обеспечение работы сайта поселения 
(оплата хостинга и доменного имени 
официального сайта) 

Местный 
бюджет 

36 12 12 12 2022-2024 

5 Приобретение антивирусного 
программного обеспечения  

Местный 
бюджет 

30 10 10 10 2022-2024 

6. Организация устойчивого канала связи 
Интернет. Предоставление услуг связи. 

Местный 
бюджет 

115 35 40 40 2022-2024 

7 Продление сертификата ключа проверки              
электронной подписи дополнительных 

областей применения: для использования 
в системе межведомственного 

взаимодействия (СМЭВ) 

Местный 
бюджет 

 
0 

0  
0 

 
0 

2022-2024 

8 Приобретение программного продукта 
(продление лицензии) 

Местный 
бюджет 

194 58 68 68 2022-2024 

Всего: Местный 
бюджет 

425 125  150 150  

 


